K.H. Hasyim Asy‟ari mendirikan sebuah

pesantren. yang bernama Tebuireng pesantren ini terletak di kelurahan cukir,

sekitar 8 kilometer Tenggara Jombang dengan system trasportasi yang

terjangkau kendaraan umum.
1
Pondok pesantren Tebuireng yang didirikan

pada tanggal 26 Rabi‟ul awwall 1317 Hijriyah atau 1899 Masehi.
2
K.H.

Hasyim Asy‟ari adalah tokoh pembaru pendidikan pesantren, beliau dikenal

dengan sikap keterbukaannya, yaitu dengan memasukan model pendidikan

umum yaitu ilmu - ilmu umum atau sekuler seperti pelajaran bahasa

melayu, matimatika, ilmu bumi kedalam kurikulum pondok pesantrennya,